3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________ № _____

	О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), постановлением Администрации Смоленской области от 09.04.2021 № 228 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников областных государственных бюджетных и автономных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в примерное положение об оплате труда        работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.06.2020 № 0608, следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункта 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции: «- на 30 процентов - работникам, имеющим почетные звания: "Заслуженный учитель" и "Заслуженный преподаватель" СССР и союзных республик,  входивших в состав СССР, «Заслуженный учитель Российской Федерации»; работникам, имеющим другие почетные звания: «Заслуженный мастер профтехобразования», «Заслуженный работник физической культуры", «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный врач», «Заслуженный юрист» и другие почетные звания Российской Федерации, СССР и союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается со слов "Народный", "Заслуженный", "Мастер спорта международного класса", при условии соответствия почетного звания профилю организации; педагогическим работникам, специалистам - при соответствии почетного звания профилю педагогической деятельности или преподаваемых дисциплин. Повышение должностных окладов (ставок заработной платы) за наличие почетного звания устанавливается только по основной работе. При наличии у работника двух и более почетных званий указанное повышение применяется по одному из оснований, дающему наибольшее повышение;».

1.2.  Приложения № 4 и 5 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 года.

3. Опубликовать данное постановлении в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                         В.С.Макаров

Приложение N 4
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений по виду экономической
деятельности "Образование"

[bookmark: P439]Рекомендуемые размеры
должностных окладов (ставок заработной платы) педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности "Образование»
                                                                                                                                        (рублей)
	N п/п
	Педагогические работники
	Размер должностного оклада (ставки заработной платы) в зависимости от стажа педагогической работы

	до 2 лет
	от 2 до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 20 лет
	20 лет и более

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Работники, имеющие высшее образование

	1.1.
	Педагогические работники общеобразовательных организаций (кроме указанных в пункте 1.2 настоящей таблицы):

	без категории
	8 224
	9 443
	10 255
	10 661
	11 067

	первая квалификационная категория
	9 849
	11 067
	11 878
	12 285
	12 691

	высшая квалификационная категория
	10 661
	11 878
	12 691
	13 097
	13 503

	1.2.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования в общеобразовательных организациях:

	без категории
	8 224
	9 443
	10 255
	10 661
	11 067

	первая квалификационная категория
	9 849
	11 067
	11 878
	12 285
	12 691

	высшая квалификационная категория
	10 661
	11 878
	12 691
	13 097
	13 503

	1.3.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования:

	без категории
	8 224
	9 443
	10 255
	10 661
	11 067

	первая квалификационная категория
	9 849
	11 067
	11 878
	12 285
	12 691

	высшая квалификационная категория
	10 661
	11 878
	12 691
	13 097
	13 503

	1.4.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного  образования:

	без категории
	8 224
	9 443
	10 255
	10 661
	11 067

	первая квалификационная категория
	9 849
	11 067
	11 878
	12 285
	12 691

	высшая квалификационная категория
	10 661
	11 878
	12 691
	13 097
	13 503

	2. Работники, имеющие среднее профессиональное образование

	2.1.
	Педагогические работники общеобразовательных организаций (кроме указанных в пункте 2.2 настоящей таблицы):

	без категории
	7 141
	8 197
	8 901
	9 253
	9 605

	первая квалификационная категория
	8 549
	9 605
	10 309
	10 661
	11 012

	высшая квалификационная категория
	9 253
	10 309
	11 013
	11 364
	11 716

	2.2.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования в общеобразовательных организациях:

	без категории
	7 141
	8 197
	8 901
	9 253
	9 605

	первая квалификационная категория
	8 549
	9 605
	10 309
	10 661
	11 012

	высшая квалификационная категория
	9 253
	10 309
	11 013
	11 364
	11 716

	2.3.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования:

	без категории
	7 141
	8 197
	8 901
	9 253
	9 605

	первая квалификационная категория
	8 549
	9 605
	10 309
	10 661
	11 012

	высшая квалификационная категория
	9 253
	10 309
	11 013
	11 364
	11 716

	2.4.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования:

	без категории
	7 141
	8 197
	8 901
	9 253
	9 605

	первая квалификационная категория
	8 549
	9 605
	10 309
	10 661
	11 012

	высшая квалификационная категория
	9 253
	10 309
	11 013
	11 364
	11 716

Приложение N 5
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений по виду экономической
деятельности "Образование"

[bookmark: P822]Рекомендуемые размеры
должностных окладов (ставок заработной платы) руководителей структурных подразделений и их заместителей, иных должностей руководителей муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности "Образование"

                                                                                                                                  (рублей)
	N п/п
	Руководители
	Стаж руководящей работы

	до 5 лет
	5 лет и более

	1
	2
	3
	4

	1. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные руководители, имеющие высшее профессиональное образование

	1.1.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей общеобразовательных организаций
	12 285
	13 096

	1.2.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования
	12 285
	13 096

	1.3.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ  дошкольного образования
	12 285
	13 096

	2. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные руководители, имеющие среднее профессиональное образование

	2.1.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей общеобразовательных организаций
	10 661
	11 364

	2.2.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования
	10 661
	11 364

	[bookmark: _GoBack]2.3.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования
	10 661
	11 364

image1.png